NOVÁK. Parochia antiqua, Anno 1149, jam exstitit.

Ecclesia ad S. Nicolaum Episcopum.

Patronus. I. Familia Majthényi.

Parochus. D. Paulus Gálik.

In Matre: *Cath. AC. Jud.*
635 — 18

Filialibus:

Eremo S. Joann. Nep. *Ibidem* Capella huic Sancto dicata 3 — —

Felső-Lelőcz 272 — 4

Laskár, Sacellum Castellare priv. ad B. M. V. 146 1 —

Laskár Sylv. 8 — —

Nagy-Lehota, Cap. ad S. Joannem Nep. 608 — 4

Lingua: Slav. Summa: 1672 1 26

RUDNA. Parochia nova, erecta Anno 1789.

Ecclesia ad S. Stephanum Reg. Hung.

Patronus. Exc. Consilium R. L. H.

Parochus. D. Franciscus Madva, Secretarius, et Infirmarius Districtualis.

In Matre: *Cath. AC. Jud.*
175 3 27

Dist. a Matr. Hor.

$\frac{1}{4}$
 $\frac{1}{2}$

$\frac{1}{2}$
 $\frac{1}{4}$

$\frac{1}{2}$
1

1

Filialibus:

	<i>Cath.</i>	<i>AC.</i>	<i>Jud.</i>
Krstyánfalu	200	—	7
Lyestyén	267	3	—
Lomnicza	244	—	5
Rudno-Lehota	268	—	4
Lingua: Slav.	Summa: 1154	6	43

Dist. a Matr

Hor.

Cont.

 $\frac{3}{4}$

1

 $\frac{3}{4}$

SZUCSÁN. Parochia nova, erecta An. 1760.

Ecclesia ad SS. AA. Philip. et Jacob.*Patronus.* V. Capitulum Nitriense.*Parochus.* D. Ignatius Gutthausz.

<i>In Matre:</i>	<i>Cath.</i>	<i>AC.</i>	<i>Jud.</i>
	901	—	—

Lingua: Slav. **Summa: 901** — —VALASZKA-BELA. Paroch. ant. Anno 1572.
jam exstitit.*Ecclesia* ad S. Michaelum Archangelum. *Ibidem* Capella publ. ad S. Josephum.*Liberæ Collationis.**Parochus.* D. Andreas Czinko.

<i>In Matre:</i>	<i>Cath.</i>	<i>AC.</i>	<i>Jud.</i>
	605	—	20

In Exstirpaturis Nro 84. 2375 — 13**Lingua: Slav.** **Summa: 2980** — 331. 2. $\frac{1}{2}$ VESZTENICZ (Felső). Parochia antiqua,
Anno 1500. jam exstitit.*Ecclesia* ad SS. AA. Petrum et Paulum.*Patronus.* V. Capitulum Nitriense.*Parochus.* D. Joannes Bapt. Haluss.

<i>In Matre:</i>	<i>Cath.</i>	<i>AC.</i>	<i>Jud.</i>
	536	—	—

Filialibus:

Dvornik	558	—	—
Rassicz	556	1	6

 $\frac{1}{4}$ $\frac{1}{2}$

<i>Filiali :</i>	<i>Cath. AC. Jud.</i>		
Vesztenicz-Alsó, Capella S. Jacobi Apost.	597	—	—
<i>Lingua : Slav.</i>	<i>Summa : 2247</i>	1	6
Summa Animarum totius Districtus :	<i>Cath. AC. Jud.</i>		
	13,629	8	166

Dist. a Matr.
Hor.

1

Cooperatores.

Divék. D. Franciscus Tóth.

Novák. D. Paulus Kovács.

Valaszka-Belae. } D. Stephanus Zsovinecz.
 } D.

Vesztenicz. D. Antonius Bossányi.

XIV.

INSTITUTUM

EMERITORUM PAROCHORUM, ET DEFICIENTIUM
PRESBYTERORUM DIOECESIS NITRIENSIS.

Prima hujus Instituti fundamenta jacta sunt per Episcopum Nitriensem Ladislaum Mattyasovszky, qui Foundationem pro provisione Deficientium Sacerdotum ab se factam, Capitulo suo credit administrandam, et juxta Dispositionem suorum in Episcopatu Successorum dispensandam. Haec lapsu temporis, praesertim postquam per Augustam Mariam Theresiam ex Domini

Szkacsán ab Episcopatu avulsi redditibus pro Deficientibus Sacerdotibus annue pendenda Summa Benigne resoluta fuit, tam inde, quam e Legatis et Oblatis Cleri Dioecesani sensim adaucta est; in quantum haec omnibus Deficientibus providendis haud sufficeret, ex Fundo Regulatorum Episcopatum juxta altissimas Resolutiones Regias suppleri solet.

Pro habitatione Deficientium Presbyterorum duae aedes sunt destinatae. In Monte Kövesd ad Nitriam altera; altera Seminario Cleri junioris contigua, Paulinorum dicta, cui a fronte recentius alia Domus adjecta est, Quieti emeritorum Curatorum destinata. Priorem pro Fratibus Congregationis Nazarenorum pone Ecclesiam in Monte Kövesd, a concurrente Populi frequentia celebrem, Episcopus Joannes Gusztinyi aedificavit; abolita Nazarenorum Congregatione, in usum Emeritorum Parochorum, qui penes eam Ecclesiam spirituale exhiberent Servitium, cessam. — Alteram Seminario contiguam idem Episcopus a PP. Paulinis emtam, pro habitatione Professorum sui Episcopalis Lycei destinavit, verum hanc anno 1779 Augusta Domina Maria Theresia in Domum Deficientium converti praecepit, clementer resolutis Sumtibus, quibus in aede Seminarii pro habitatione Professorum Lycei Episcopalis novus Conclavium Tractus strueretur. Hac sufficientes Commoditates non praebente, modernus Episcopus aliam a fundamentis novam, et decoram, Plateam versus anno 1832 adjecit. In hac duplici aede Emeriti Parochi, et Deficientes Sacerdotes, ad hoc Institutum pertinentes, suam habent accomodationem.

R e c t o r .

Rev. D. JOANNES jun. KELECSÉNYI, pag. 27.

Nomina Sacerdotum

ad Institutum Emeritorum Parochorum, et Deficientium Presbyterorum pertinentium.

*In Domo penes Ecclesiam B. M. V. in Monte
Kövesd.*

- D. Josephus Vancso, *Curator Ecclesiae.*
 D. Joannes Lecsko, *Concionator.*
 D. Adamus Medihorszky.
 D. Emericus Madva.

In Domo Emeritorum Parochorum Nitriæ.

- D. Franciscus Suraba, *Seminarii Generalis Cleri Regni Hungariæ Pestinensis emeritus Spiritualis. Pestini.*
 D. Ignatius Zippe.
 D. Samuel Dlabács.
 D. Alexander Zamaróczy.
 D. Daniel Holly.
 D. Stephanus Galvánek, *Kiszuczsa-Újhelyini.*

In Domo Deficientium Nitriæ.

- D. Josephus Mikusovszky.

XV.

SEMINARIUM
 EPISCOPALE
 NITRIENSE
 A D
 S. LADISLAUM REGEM.

Seminarii prima origo ad annum 1704 referenda est, quo Episcopus Nitriensis Ladislaus Mattyasovszky

primam Foundationem pro octo Alumnis Nitriae educandis fecit: quae postquam per Ladislaum Adamum C. Erdödy Episcopum Nitriensem; praeterea ex collatis Canonicorum et Parochorum Subsidiis adaucta fuisset, et Clerus junior ampliore numero interteneri, et pro eodem perampla, ac decora Seminariales aedes anno 1767 per Episcopum Joannem Gusztinyi strui coepit, cui anno 1779 resolutis ab Augusta Maria Theresia Sumtibus, Pars aedificii, Conclavia pro Professoribus complectens, adjecta, et ad eum, quem nunc exhibet, Statum perducta fuit.